
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

О т  0 8 .  0 8 . 2 0  1 9 г .

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
М  2 5 9

Об общественном Совете по межнациональным и 
межконфессиональным отношениям администрации МР 
«Ульяновский район»

В целях укрепления межнационального согласия, обеспечения стабильности в обществе, 
совместного решения задач противодействия межэтнической нетерпимости, реализации Стратегии 
государственной национальной политики Российской Федерации на территории муниципального 
района «Ульяновский район», участия гражданского общества в развитии муниципального района, 
в связи с выбытием ряда членов Совета, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить общественный Совет по межнациональным и межконфессиональным

отношениям администрации МР «Ульяновский район» (далее - Совет) в следующем 
составе:

• Курбакова Т.В. - заместитель Главы администрации МР «Ульяновский район», 
председатель Совета;

• Кузнецова О.Э. -  заведующий отделом образования администрации МР «Ульяновский
район», заместитель председателя Совета:

• Сошникова О.В. - ведущий специалист отдела по делам молодежи, физкультуры, спорта и 
туризма администрации МР «Ульяновский район», секретарь Совета:

Члены Совета:
• Азаров Г.С. - - директор Муниципального казенного учреждения культуры «Ульяновский 

краеведческий музей»;
• Игнатова Т.А. -  директор МКУ «КДЦ Ульяновского района»;
• Протоирей Максим Садовников - настоятель Храма Воскресения Христова (по 

согласованию);
• Точилин И.Н. - председатель районного Совета ветеранов войны и труда;
• Тяпкина В.И. - редактор районной газеты «Вестник»;
• Ульяшина Ю.П. - заведующий отделом социальной защиты населения.

2. Утвердить Положение об общественном Совете по межнациональным и межконфессиональным 
отношениям администрации МР «Ульяновский район» (прилагается).
3. Считать постановление администрации муниципального района «Ульяновский район» № 19 от 
23.01.2017 г. «Об общественном Совете по межнациональным и межконфессиональным 
отношениям администрации муниципального района «Ульяновский район» считать утратившим 
силу.

возложить на заместителя Главы
П  бакм

4. Контроль за исполнением данного 
администрации МР «Ульяновский район» Ъ

£ i S  ^  * /[( .* $  /*«$% •<«$ \Глава администрации А.И. Анисимов



ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по межнациональным и межконфессиональным 
отношениям администрации МР «Ульяновский район»

1. Общие положения
1.1. Совет по межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации МР 

«Ульяновский район» является консультативным и совещательным органом при главе 
администрации МР «Ульяновский район»;

1.2. Совет в соответствии с законодательством, регулирующим правоотношения в 
межнациональной сфере, призван проводить работу по укреплению взаимодействия органов 
местного самоуправления с общественными объединениями, созданными по национальному 
признаку и действующими на территории Ульяновского района.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 
федеральными законами, нормативными правовыми актами органов государственной власти 
Российской Федерации, Президента Российской Федерации, законами Калужской области и 
иными нормативными правовыми актами муниципального района «Ульяновский район», 
настоящим Положением.

1.4. Работа Совета строится по планам, формируемым Советом с учетом предложений и 
поручений главы администрации. При разработке планов учитываются предложения 
общественных и религиозных организаций.

1.5. Совет формируется на добровольной основе и осуществляет свою деятельность на 
общественных началах.

2. Основные задачи Совета
Основными задачами Совета являются:
2.1. Разработка предложений по решению наиболее актуальных проблем национальной 

политики, стоящих перед органами местного самоуправления муниципального района 
«Ульяновский район», и содействие в ее реализации.

2.2. Взаимодействие с заинтересованными организациями, осуществляющими на 
территории муниципального района деятельность по вопросам национальной политики.

2.3. Участие в рассмотрении проектов нормативных правовых актов в сфере решения 
национальных вопросов.

2.4. Содействие взаимодействию органов местного самоуправления с общественными 
организациями, созданными по этническому признаку.

2.5. Изучение общественного мнения на основе выступлений средств массовой информации 
по проблемам межэтнических отношений в районе.

3. Права Совета 
Совет имеет право:

3.1. Получать в установленном порядке от органов местного самоуправления 
муниципального района «Ульяновский район», организаций, осуществляющих деятельность на 
территории Ульяновского района, аналитические и другие материалы, необходимые для 
осуществления деятельности Совета.

3.2. Разрабатывать предложения по вопросам национальной политики для внесения Главе 
администрации муниципального района «Ульяновский район».

4. Состав и формы деятельности Совета
4.1. Совет формируется из представителей органов исполнительной власти муниципального 

района «Ульяновский район», общественных организаций, созданных по национальному 
признаку, деятелей культуры и искусства, образования и здравоохранения.

4.2. Персональный состав Совета утверждается постановлением администрации 
муниципального района «Ульяновский район».

4.3. Совет проводит свои заседания по мере необходимости, но не реже двух раз в год.


